DE AMORE CONIUGALI

Ah quàm difficiles egit nocternq; diesq;  
Ah quàm omnis miseræ pectore sensus abit.  
Non choreæ, cantusq; iuuant, non porticus illam,  
Publica, non templis uota, sacer'ue dies.  
Euadne quid sola domi, quid pensa, columq;  
Vsq; trahis? lacrimis humidaq; ora rigas?  
Me miseram cui læter abest, cui dextera cesset,  
Cui colar, & formæ debita cura meæ est.  
Ergo inter famulas, lanæq; addicta trahendæ  
Squalida neglecto delitet in thalamo.  
Vtraq; laudata est, exemplumq; utraq; fidæ  
Coniugis, & casti certa fides thalami.  
Sed neq; sic te exempla mouent, ut non magis ipsa  
Coniugis officio sponte fruare bono.  
Quodq; decet castas, sola uirtute magistra  
Exequere, & per te quid decet, ipsa sapis,  
In partemq; uenis nostrorum sponte laborum,  
Remq; domi, & natos qua licet arte iuuas.  
Forsitan & nobis, quæ sit mens ipsa requiris,  
Ne'ue tui mihi sit mutua cura times.  
Non ita nos facili iunxit concordia nexu,  
Ut sine te coniux ulla sit hora mihi.  
Nec sic nostra leui firmata est pignore dextra,  
Non sit ut in nostro pectore prima fides.  
Ut præsens mihi sola quies, sic pectoris absens  
Vna tenes curas, tu regis una uirum.  
Sed dabitur, cum læta feret pax otia nobis,  
Reddere tam cæro munera coniugio.  
Tum liceat thalamoq; frui, socioq; cubili,  
Mutuaq; in tacito gaudia ferre simi.

Tum noua suscipient uires incendia rursus,  
 Rursus & inuicem uincula castus Hymen.  
 Interea memor ipsa tori, sanctiq; pudoris,  
 Spe modo uenturi tempora falle uiri.  
 Nec spes destituet, namq; ultima ducitur æstas,  
 Candida cum celeri sub pede musta fluunt.  
 Frigidus Illyricis Aquilo dimissus ab oris  
 Admonet hybernas haud procul esse niues.  
 Defunctusq; dari sibi postulat otia mules,  
 Et parat ad patrios arma referre Lares.  
 Ipse mihi uideor iam primæ ad limina portæ  
 Iam thalami cupidus uictor adesse fores.  
 Teq; meos inter collapsam uita lacertos  
 De desiderio languida facta mei.  
 Atq; ubi mens redijt longo sermone referre  
 Quantum difficile est coniuge abesse suo.  
 Implicitamq; humeris, atq; oscula grata ferentem  
 Vix redijisse tibi credere posse uirum.  
 Quod tu sancte toros celebras qui Hymenæe maritos,  
 Annue, & his precibus candidè diue ueni.

## ANIMVM SVVM Alloquitur.

h Eus ibis, sine me tamen ibis, quo duce quæso  
 O' anime? an'ne amor est, qui tibi monstrat iter?  
 Salicet ille uix tibi duxq; comesq; futurus,  
 Et dominæ tecum commodus hospes erit.  
 I felix, felixq; redi, felicior hospes.  
 O' utinam qui te, nos quoq; ferret amor.  
 Me miserum quanti montes, & flumina quanta  
 Amplexus prohibent cara Ariadna tuos.